MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA - UFSB
CAMPUS PAULO FREIRE
CENTRO DE FORMAÇÃO EM DESENVOLVIMENTO TERRITORIAL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS E SUSTENTABILIDADE

RESULTADO PRELIMINAR DA PRIMEIRA ETAPA DO EDITAL PPGCS nº 01/2022
INSCRIÇÕES PARA CREDENCIAMENTO DE NOVOS(AS) DOCENTES DO PPGCS-UFSB PARA O QUADRIÊNIO

2021/2022/2023/2024

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes do Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS), instituída pela Portaria
34/2021 CFDT, torna público o resultado da primeira etapa do processo de credenciamento, com a homologação das inscrições:

CPF/SIAPE SITUAÇÃO MOTIVAÇÃO
Linha de
Pesquisa

Categoria

***.*62.390-53 HOMOLOGADA - I -

***.*18.124-53 NÃO HOMOLOGADA
Sem documentação comprobatória de bolsa do CNPq e da liberação do bolsista

para atuar no PPGCS (arts. 8º, “g”; 9º “II”, “III” do Edital)
I

-

***.*58.918-97 HOMOLOGADA - III Professor permanente

***.*32.417-14 NÃO HOMOLOGADA
Ausência do documento de participação de grupo de pesquisa cadastrado no

Diretório de Pesquisa do CNPq (arts. 8º, “f” e 9º, “IX” do Edital)
II

-

SIAPE: ***9478 NÃO HOMOLOGADA Documentação sem acesso liberado, o que impede a avaliação II Professor permanente

Os RECURSOS ao resultado desta etapa, conforme previsão do Edital, serão apreciados pela Comissão de Avaliação de Credenciamento de Novos Docentes,
devendo o/a candidato/a apresentar sucinta e objetivamente as razões para a contestação do resultado, apresentando a documentação faltante, se for o caso.
Devem ser encaminhados ao e-mail da Comissão de Avaliação (ppgcs.ufsb@gmail.com), contendo o nome do programa e o nome completo do candidato. O
julgamento dos recursos não gera efeitos suspensivos das etapas deste processo seletivo.

Teixeira de Freitas, 22/03/2022.

Comissão de Avalição de Credenciamento de Novos Docentes
Programa de Pós-Graduação em Ciências e Sustentabilidade (PPGCS)

Portaria 034 / 2021 CFDT UFSB